
Rada města Brna MMB2018000000723 

TM1I2S2Ů 
Z1IAQ. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 19. června 2018 

Název: 
Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace -

návrh na navýšení neinvestičního příspěvku, návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva - str. 2 
• Rozpočtové opatření - tabulka - str. 3 

Ó-? 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s ch v a 1 u j e 

navýšení neinvestičního příspěvku Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové 
organizaci ve výši 4 000 tis. Kč z důvodu pokrytí provozních potřeb organizace 
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.... těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R7/171 konané dne 29. 5.2018 a 
doporučila ke schválení. 
Finanční výbor projedná materiál na svém zasedám dne 12. 6. 2018. 

Zpracoval: 
Usek rozvoje města Brna 

Předkládá: 
Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Kanceláři architekta města Brna, příspěvkové organizaci (dále jen „KAM") byl v rozpočtu 
běžných výdajů na rok 2018 schválen neinvestiční příspěvek ve výši 15.010 tis. Kč a rezerva 
ve výši 4.000 tis. Kč v souvislosti se zpracováním změn územního plánu. 

V současné době Kancelář architekta města Brna žádá o schválení navýšení neinvestičního 
příspěvku z uvedené rezervy z důvodu navýšení počtu úkolů, které musí organizace realizovat 
do konce roku 2018. 

Na konci roku 2017 dostala KAM za úkol zpracování balíčků změn územního plánu města Brna 
(ÚPmB). V důsledku toho byla část (6 000 tis. Kč) provozního rozpočtu KAM na rok 2018 
přesunuta na investiční transfer a současně byla zřízena provozní rezerva ve výši 4 000 tis. Kč. 

Organizace plánuje provozní příspěvek využít na zřízení koncepčního pracoviště pro územní 
plánování, které bude připravovat podklady pro dopracování stávajícího konceptu ÚP nebo pro 
vytvoření nového ÚP (analýzy blokových struktur, koncepci rozvoje sídlišť, strategické 
rozvojové trendy města, analýzy vybavenosti MČ atd.). 
Dále KAM plánuje přijmout do konce roku 2018 zaměstnance na oddělení Dopravy a Veřejný 
prostor. Do provozního příspěvku byly zahrnuty veškeré náklady na zřízení pracovního místa 
(hardwarové a softwarové vybavení, spotřební materiál). KAM pracuje se specializovanými 
softwary, které jsou náročné jak na výpočetní techniku, tak na každoroční náklady na support 
(aktualizace, helpdesk), který je k těmto softwarům nutností. 
V souvislosti s úkoly, bude KAM zadávat vytvoření 3D modelu jižní čtvrti s návazností 
na přestavbu Železničního uzlu Brno a prověření variant Nové městské třídy. Tento model bude 
sloužit jako podklad pro změny ÚP. Současně může 3D model být využit pro infopoint/výstavu 
pro širokou veřejnost a k seznámení občanů s jednotlivými záměry v dané lokalitě. 
Jako pilotní projekt KAM plánuje zadat vytvoření analýzy pracovních příležitostí ve městě. 
Dále plánuje KAM realizovat průzkum z hlediska urbanistických ukazatelů kompletní zástavby 
v historickém centru a následně v celém Brně. 
Oddělení Veřejného prostoru pracuje na Manuálu veřejných prostranství. V letošním roce je 
plánované zveřejnění této publikace a seznámení odborné i široké veřejnosti s jejím obsahem. 
Část provozního příspěvku bude využita na organizaci akcí pro laickou i odbornou veřejnost, 
zajištění propagačních materiálů k jednotlivým akcím a k vytvoření vlastních publikací na téma 
veřejného prostoru, územního plánovaní a železničního uzlu Brno. KAM také spolupracuje na 
různých participačních setkáních s občany, pro účely těchto setkání potřebuje proškolit své 
zaměstnance v komunikačních dovednost a vědem těchto setkání. 
Organizace také musí vynaložit finanční prostředky na opatření související s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (GDPR). Opatření spočívají v proškoleni zaměstnanců KAM, zavedení 
bezpečnostních procesů a vnitřních směrnic, které budou upravovat nakládání s osobními údaji. 
Ve spojitosti se zaváděním těchto opatření bude zřízena elektronická spisová služba a software 
pro řízení projektů a evidenci stanovisek, které KAM zajišťuje. 



>o 
Ui 

15 = 
§. s 

« + 

a Si 

41 

o a 
N e 
ů 
o. 

3 

00 

o 
i/i 
^ M 

.* 

O 
Ov 

O o o 

o 
o 

>i-
• * * a a o 
o 

>o 
o a 
N 

c% 

'i 
CJ 

Xi 

> 

Iq 

> 
"8. 

I 

2 
o 

5 

c 
s 
CA 

J i" 
l o . 

a. 

o 
Ov 

vo vo 

J o 
l>4> 

I co 

8 o o 


